Протокол № 6

школьного методического объединения

учителей обществоведческих

дисциплин

Тема: «Актуальность вопросов формирования финансовой и читательской

грамотности».

Дата проведения: 14 марта 2024г.

Форма проведения: Заседание

Место проведения: МОУ «СОШ № 8» кабинет 211.

Цель работы: Анализ и планирование рабочей деятельности

Повестка:

1. Проверка мониторинговых карт результатов подготовки к ОГЭ и ЕГЭ,

индивидуальных планов подготовки. Обмен опытом в области подготовки к

итоговой аттестации выпускников. Анализ работ в системе СтатГрад (общее

обсуждение).

2. Анализ результатов работы учителей за 3 четверть (слушали Мякушкину

М. В.).

3. Распределение учебной нагрузки на 2024-2025 учебный год слушали

Мякушкину М. В., общее обсуждение).

4. Круглый стол «Актуальность вопросов формирования финансовой и

читательской грамотности» (общее обсуждение).

Присутствовали: Мякушкина М. В., Козлов А. С., Ершова А. А.,

Мякушкин А. В.

Решения М/О:
1. Всем педагогам ШМО усилить подготовку обучающихся к ГИА.

2. Распределить учебную нагрузку на 2024-2025 учебный год.

3. В срок до 1 апреля скорректировать планы работы по подготовке

учащихся 8-11-х классов к гос. итоговой аттестации.

4. Педагогам ШМО уделять внимание на уроках вопросам формирования

финансовой и читательской грамотности.

	Повестка: